МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 41»

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА Г. САРАТОВА

 Приказ

27.12.2022                  № 672

О создании комиссии по противодействию коррупции

В целях реализации требований Федерального закона № 273-ФЗ 25.12.2008 г. «О

противодействии коррупции», в целях повышения эффективности мер по

противодействию коррупции

приказываю:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в составе:

Председатель  - Гнатенко Е.А.

Секретарь комиссии – Зизевская О.В., заместитель директора по УР (ответственная

за противокоррупционную работу)

Члены комиссии:

 Сосницкая Л.Н. – зам. директора по ВР

 Великанова М.В. – член общешкольного родительского комитета

 Агафонова В.А. – социальный педагог

2. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на

2023 г.

3. Информацию о деятельности комиссии по противодействию коррупции

ежеквартально предоставлять в отдел образования Ленинского района

   6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «СОШ № 41»                                                  Е.А. Гнатенко

С приказом ознакомлены:

Агафонова В.А.

Зизевская О.В.

Сосницкая Л.Н.

Великанова М.В.

УТВЕРЖДАЮ

Директор  МОУ «СОШ № 41»

__________ Е.А. Гнатенко

Приказ № 672 от 27.12.2022 г.

План

работы комиссии по противодействию коррупции

 на 2023 год

№

п/п

Наименование

мероприятий

Срок

исполнения

Ответственный Отметка о

выполнении

1 Утверждение плана

антикоррупционных

мероприятий учреждения на

2022 год

1 квартал  Председатель

комиссии,

Члены комиссии

 2 Исполнение плана работы

комиссии по противодействию

коррупции на 2022 год

В течение

года

Члены комиссии

4 Проведение заседаний комиссии

по противодействию коррупции

Не реже 1 раза в

полугодии

Председатель

комиссии,

секретарь комиссии

5 Размещение информации о

работе комиссии по

противодействию коррупции на

официальном сайте и стенде

учреждения

постоянно Председатель

комиссии,

секретарь комиссии

6 Информирование членов

комиссии по противодействию

коррупции об изменениях в

антикоррупционном

законодательстве РФ

постоянно Председатель

комиссии,

секретарь комиссии

7 Организация проведения

обучающих семинаров с

работниками учреждения по

вопросам противодействия

коррупции

4 квартал  Председатель

комиссии,

секретарь комиссии

8 Анализ деятельности учреждения

в целях выявления причин и

условий, способствующих

возникновению и

распространению коррупции, в

том числе на основании

обращений граждан и

информации, распространенной

в средствах массовой

информации

4 квартал  Председатель

комиссии,

секретарь комиссии

10 Организация и проведение

рабочих встреч с работниками

учреждения по вопросам

противодействия коррупции

3,4 квартал  Председатель

комиссии,

секретарь комиссии

11 Координация и

совершенствование деятельности

постоянно Председатель

комиссии,

учреждения по предупреждению

коррупции

секретарь комиссии

12 Рассмотрение результатов

работы комиссии по

противодействию коррупции

4 квартал  Председатель

комиссии,

секретарь комиссии

13 Утверждение плана работы

комиссии по противодействию

коррупции на 2022 год

4 квартал  Председатель

комиссии,

секретарь комиссии

		2023-09-26T15:12:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 41" ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА Г. САРАТОВА